slolicae concernentibus in eàdem camera

intra certum lune expressura tempus prae-

senlandis et registrandis, ac Sixti V, Ro-

manorum Ponlificum praedecessorum no-

strorum, conlra banuilos et alios facinoro-

sos, editis, necnon aliis apostolicis ac in

uni\ersalibus
,
provincialibusque conciliis

cdilis generalibus vel specialibus conslitu-

lionibus et ordinalionibus, ac ducalus, ci-

vitalum el aliorum locorum praediclorum

(etiam iuramento, confirmalione apostoli-

ca, vel quavis firmitale alia roboratis) sla-

tutis et consueludinibus, privilegiis quo-

que, indultis et lilteris apostolicis, quibus-

vis personis in contrarium praemissorum

quomodolibet concessis, confirnialis et in-

novalis. Quibus omnibus et singulis, eorum

omnium et singulorum tenores praesen-

tibus prò expressis et ad verbum insertis

habenles, illis alias in suo robore per-

mansuris, hac vice dumtaxat specialiter

et expresse derogamus, celerisque conlra-

riis quibuscumque.

Datura in Arce Gandulphi Albanensis

dioecesis, sub annulo Piscaloris, die xviii

oclobris MDCXxvi, ponlilicatus nostri an-

no IV.

Dal. die 18 octobris 1626, pontif, anno iv.

vili PP. 503 An. C. 1626

CCXXI.

Ntincius aposlolicniì in regno Ncnpolis

prò tempore exislens depulalur con-

servator praeceploriae S. Anlonii de

S. Antonio extra porlam Capnanam '.

Venerabili fratri Antonio episcopo Casertano,

moderno et prò tempore existenti nostro

et Apostolicae Sedis in regno Neapolis

nuncio,

Drbanus Papa Vili.

Venerabilis frater,

salatem et apostolicam benedictionem.

§ 1. Conservationi et manutentioni prae- causae fa-

ceptonae Urdinis b. Anlonii de b. Antonio laiioni».

Viennensis, extra porlam Capuanam civi-

tatis Neapolilanae silae, quam dileclus fi-

lius nosler Laurentius titoli S. Mariae in

Aquiro presbyler cardinalis Magalottus

nuncupatus in commendam ad sui vitam

ex concessione el dispensalione apostolica

obtinet, illiusque bonorura, rerum et iu-

rium quorumcuraque, quantum cura Do-

mino possumus. consulere volentes, sup-

plicationibus eiusdem Laurenlii cardinalis

nobis super hoc humiliter porrectis incli-

nati:

§2. Teomnium et singulorum frucluum, cpuutio.de

, . . qua io rubrica.

reddituum, provenluum, lurium, obven-

tionura et emolumentorum, aliorumque

bonorum et rerum eiusdem praeceploriae

conservatorem, cura omnibus et singulis

auclorilatibus, facultalibus, iurisdiclioni-

bus, privilegiis, favoribus, gratiis et indul-

tis, similibus conservatoribus, de iure, usu,

consuetudine, privilegio, aut alias quomo-

dolibet , competentibus et compelituris
,

servala tamen in omnibus el per omnia

lilterarum felicis recordalionis Gregorii

Papae XV praedecessoris nostri desuper

editarum forma , apostolica aucloritale
,

tenore praesentium, constiluimus et depu-

tamus.

1 Ex Regest. in Secret. Brev.
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cLnusiiiao. § 3. Decemeiites
,

praesentes lilleras

validas, fìrmas et ellìcaccs exislerc el foro,

suosqiic plcnaiios et integros eflcclus sor-

tiri et oblinore, ac pracdictae praeceplo-

riae in oninibiis el per .omnia pienissime

suflVagari, initumqiie et inane, si sccus

super bis a quoquam
,
qiiavis auctorilale

,

scienler vel ignoranter , contigerit atten-

tar i.

neropaiio § 4. NoH obstantibus quibusvis consti-

tutiombus et ortlmationibus aposlolicis
,

ccterisque contrariis quibuscumque.

Daluni in Arce Gandulphi Albanensis

dioecesis, sub annulo Piscatoris, die xxiii

oclobris MDCxxvi, pontificalus nostri an-

no IV.

Dat. die 23 niartii 1626, pontif. anno iv.

CCXXII.

Revocatio omnium graiianim, exemplio

num , indnllorum ac privilegioruìn

quomodolibel concessorum assisteìilibus

ullramonlanis prioris geueralis Ordi-

nis Eremitanim S. Augustini ahsolutis

ah eorum officio, quo pcracto ad suas

provincias redire tenentur *.

Urbanus Papa Vili,

_ad futuram rei memoriam.

Prooemium. Romanus Pontifex. aequi bonique su-

premus asscrtor gregi Doniinico a Deo

et Salvatore nostro praepositus, ut iuxla

verbum propheticum noxia evellat et de-

struat , utiliaque planlet et aedificet , ea

interdum, quae ralionabilibus ex causis a

Sede Apostolica concessa sunt, ipsà subinde

1 De assistentibus prioris generalis huius Or-

dinis habes in Const. ccxxxix Pauli V, Provisio-

nis, (in li. n. ed. cclviii, tom. xii, pag. 289). Et

de iiot Ordine vide ad Const. xvi Alexand. IV,

torn iu, pag. 616. Et alia nonnulla de promo-

vendìs ad doctoratus \el magislerii in sacra

theoiogià gradus statuii istemet Pontifex in Con-

sti», cxxii, Romanus (in h. n. ed. cxxxiv, supra

pag. 3'20J.
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rerum experienliA suadente, et maioribus

ex causis, quibus piacserlim felici chri-

stifidelium sub suavi' rcligionis ingo Al-

tissimo l'amulanlium stalui et salubri gu-

bernio consulitur, alterat et revocat , in

bisque sollicitudinis et providentiac suae

studium favorabiliter interponit, prout pia

calholicorum regum vota id exposcunt,

et ipse, rerum et temporuni qualilatibus

debite pensatis, conspicit in Domino sa-

lubriter cxpedire.

§ 1. Gum itaque, sicut cbarissimus in Omsae revo-

„, . A,. r.1 .1- TT' • candì privilo-

Chnsto iMRis nostcr Fhilippus llispaniarum «ia assistenu-

., ,. , . / • l)iis coQCessa.

rex calholicus nobis nuper exponi lecit,

ratione privilegiorum, graliarum et indul-

toruni liatribus ultramontanis assistentibus

prioris generalis Ordinis fratrum Eremita-

rum S. Auguslini tam praeterilis quam

futuris ab liac sanctà Sede, et alias con-

cessorum, expleto eorum officio, non levia

in eodem Ordine inconvenientia et per-

turbaliones onantur:

S 2. Nos illis, quantum nobis ex allo uevocaiio.de

,. .
I ,

qua in rubrica.

conceditur, opportune providere volentes,

supplicationibus dicti Pbilippi regis nomine

nobis super hoc humiliter porrectis incli-

nati, de venerabilium fratrum nostrorum

sanctae Romanae Ecclesiae cardinalium

negotiis regularium praepositorum Consi-

lio, omnia et singula, exemptioncs, im-

munitates, praerogativas, praeeminentias,

gratias, privilegia et indulta eisdem fratri-

bus ultramontanis assistentibus per Sedem

Apostolicam sub quibuscumque verborum

formis et lenoribus , ac cum quibusvis

clausulis et decretis, etiara molu proprio

vel alias, ac etiam per quoscumque alios

concessa, quibus huiusmodi assistentes, ex-

pleto suo huiusmodi officio, liaclenus usi

et gavisi sunt, sive uti et gaudere potue-

runt vel debuerunt, apostolica auctoritate,

tenore praesentium, perpetuo revocamus

et abrogamus , ac revocata et abrogala

esse censemus.

1 Edit. Main. legit suavis (R. t.).
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Assisienies § 3. Ipsosqiifi assislenles, finito eorum

ad suas provili- oliicio huiusiTiodi, acl siius pi'ovincias re-

nL^iun
'" '"'

ilire teneri, et ad id per modernum et prò

tempore existentem dicli Ordinis priorem

gcncralcm opportunis iiiris et facli reinc-

diis cogendos;

ciansniae § 4. Praescntcs vcro lilteras, omniaque
praeservaiivae.

^j gingilla in" eis contcnla scmper et per-

petuo valida, firma et efficacia esse et

fora, suosque plenarios et integros effectus

sorliri et obtinere, ac ab omnibus et sin-

gulis, ad quos spoetai et prò tempore

quomodolibel spectabit, inviolabiliter ob-

servari; sicque, et non aliter, per quos-

cumque iudices ordinarios et delegalos
,

eliam causarumpalatii apostolici auditores,

ubique indicar! et definiri debere ; ac ir-

rituni et inane, si secus super bis a quo-

quam, quavis auctoritate, scienter vel igno-

ranter
,

contigerit attentari , auctoritate

et tenore praesentium decernimus et de-

claramus.

coniraria re- § 5. NoH obstantibus pracmissis, ac qui-

busvis litleris apostolicis super concessione

privilegiorum, gratiarum et indultorum

buiusmodi expeditis, ac constitulionibus

et ordinationibus apostolicis, necnon dicti

Ordinis (etiam iuramento, confirmatione

apostolica, vel quavis firmitate alia robo-

ratis) stalutis et consuetudinibus, privile-

g'iis quoque, indultis et litteris apostolicis

in contrarium praemissorum quemodoli-

bet concessis , confirmatis et innovatis.

Quibus omnibus et singulis, eorum om-

nium tenores praesentibus prò piene et

suificienter expressis babentes, fllis alias

in suo robore permansuris, bac vice dum-

taxat specialiter et expresse derogamus,

ceterisque contrariis quibuscumque.

Datura Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annuloPiscatoriSjdiexxv novem-

bris MDCXxvi, pontificatus nostri anno iv.

Dat. die 25 novembris 1626, pontif. anno iv.
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CCXXIII.

Confirmalio cuiusdam decreti mwjni ma-

fjistri ci consilii liosjrilaUs S. Ioannis

Hicrosolymilani sujKr receplione HeU
vetiorum ad habitum mililiae '.

Urbanus Papa Vili,

ad perpetuam rei memoriam.

Decet Romanum Pontificem, aequi bo- Eioraium.

nique supremum assertorem, ea, quae in

personarum Inter hospitalis S. Ioannis

Hierosolymitani fratres ad fidei calliolicac

defensionem et propagationem nomen dare

cupienlium favorem mature faeta et de-

creta sunt], ut ab omnibus inviolabiliter

observentur, aposlolicae confirnialionis pa-

trocinio communire, prouf, personarum,

rerumque et temporum qualitatibus de-

bite pensatis, conspicit salubriler in Do-

mino expedire.

S 1 . Cum ilaque, sicut accepimus, alias concediiar

a tunc existenle maiino magistro et capi- mmi possintad

. . .

' radiliam in lin-

tulo dicti liospitalis emanaverit decretum gua Aiemau-

tenoris subsequentis, videlicel :

Die vili mensis iunii mdxcix, illustris-

simus et reverendissimus dominus ma-

gnus magister et venerabile concilium
,

habità super boc matura consultatione
,

relatione et volo venerandorum commis-

sariorum, qui oretenus deputati fuerunt su-

per boc negotio, honeste gratificari putan-

tes strenuae reipublicae confoederalioni,

et universitati inclytae nationis domino-

rum Helveliorum, et gratiosà quadam mo-

deratione ritui et vivendi modo ipsorum

accommodalà rigorem slalulorum Ordinis

nostri et militiae nostrae dumfaxal tem-

perantes, cum scrutinio ballottarum, ordi-

naverunt et statuerunt, ut imposterum in

venei'andà lingua Alemanniae recipi et ad-

mitli possint in graduili fratrum militum

nostri habitus aliquot ex filiis praefatae

strenuae reipublicae, qui, religionis zelo

permoti , ad obsequium pauperum lesu

1 Ex regest. in Secret. Brev.

Bull. Rom. — Voi. Xlll. 64
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Clirislict liiilioncm fidei calholicac, iioiiien

Ordini nostro' ci inilitiac nostrae dare op-

laveiinl
;

Qui lamen § 2. Si lamcn ex legitimo matrimonio

"b"a'iìì"'(iote''s.' ct lionosto lofo Dati et bene educati, at-

que a palribus, avis, atqiie proavis tan-

lummodo paternis et maternis legitimis,

honore praedili?, alque ex prirnatibiis ip-

sius strenuae reipublicae prognati fuc-

rint. Qui quidcm eorum paires et primi

avi in ofiìciis sordidis et mechanicis nun-

quam se se exercuisse, ncque cxercere*,

comprobari debeanl, ct quod alieni mer-

catm-ae vib', infimae, seu parvi momenti,

neutiqnam opcram dederint, quinimo sint

niii ductorum sive generalium exercitimtji

mililiarnm, et teneantur de praeniissis

propriis expensis probationes conficere

corani diiobus commissariis dcputandis vel

a priore et capitulo provinciali prioratus

Alemanniae, vel a magistro ct a concilio.

Et demum una cum ipsis probalionibus

sic perfeclis se se praesenlare debeant

personaliter coram diete priore et capi-

tulo provinciali, antequam ad lume con-

ventum Melilae se conlerant.

Admissi coni- § i. Qui autcm, ut praeferlur, recipien-

dera unpuae lur Hiter cctcros milites praeiatae vene-
possunt obli- 1 !• Il •

T

nere. randac unguae Alemanniae, secundum con-

suelum ordinem et eorum anlianilatis gra-

duai et turnuni, commendas de cabimento,

et, servatis servandis, de melioramenfo per

universos prioratus Alemanniae liniiles

constitutas', consequi et obtinere possint

et valeant.

Legaiiias de- § 4. Et quia ita se liabet veritas, factà

fideli cum originali collatione, concordare

cpmperimus; ideo in huius rei testimo-

nium bulla nostra magistralis in cera

nigr.à praesenlibus est impressa. Datum

M.j'ilae in conventu nostro die ii mensis

martii mdcxvi ab Incarnatione.

1 fcdit. Main. legit tiostri (b. t.).

2 VaVìI. Main. legit exerceant (r. t.).

3 Edit. Main. legit constHutos (a. t.).
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§ 5. Nos, inviolabili dicti decreti et in Quod ponmi-

eo contentorum buiusmodi observationi
,

0000™*°"«'"'

perpeluaeque validitati, quantum nobis ex

alto concedilur, prospicere volentes, mota

proprio et ex certa scientiA ac matura

deliberatione noslris , deque apostolicae

potestatis plenitudine
,
praeinserlum de-

cretum buiusmodi cum omnibus et sin-

gulis in eo contcntis, tenore praesentium,

perpetuo approbamus et confirmamus, il-

lique perpetuae et inviolabilis apostolicae

firmilatis robur adiicinius , ac omnes et

sigulos tam iuris quani facti defectus, si

qui desuper quomodolibet intervenerint
.

supplemus.

§ 6. Decernentes praesenles lilteras seni- clausola».

per et perpetuo validas, firmas et effica-

ces existere et fore, suosque plenarios et

inlegros effeclus sortiri et obtinere, et ab

omnibus, ad quos spectat et in futurum

spectabit, inviolabiliter observari, sicque

per quoscumque iudices ordinarios et de-

legatos, etiam causaruni palalii apostolici

audilores, iudicari et definir! debere , ac

irritum et inane , si secus super bis a

quoquam quavis auctoritate scienter vel

ignoranter contigerit attentari.

§ 7. Quocirca venerabili fratri episcopo commissarii

T, , ., j., ,. «... depulantureie-
.uelevilano, ac dileclis lilus causarum cu- quuiores.

riae camerae apostolicae generali auditori

necnon inquisitori haereticae pravitatis in

insula Melevilana residenti, per praesen-

tes comniitlimus et mandamus, quatenus

ipsi, vel duo , aut unus eorum
,
per se

,

vel alium, seu alios, praesentes litteras et

in eis cohienla quaecumque, ubi et quando

opus fuerit, soleinniler publicantes, faciant

auctoritate nostra illas, ac in eis contenta

quaecumque, ab omnibus ct singulis ad

quos spectat inviolabiliter observari; con-

tradictores quoslibet et rebelles , ac in

praemissis non parentes, per sententias,

censuras et poenas ecclesiasticas, aliaque

opportuna iuris et facti remedia
, appel-

latione posposi là, compescendo, invocato
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cliam ad lioc, si opus fuerit, aiixilio bra-

chii secularis.

oijstanii.1 lei- § 8. Noii obslaiitibus felicis recorda-

lionis Ronifacii Papac Vili pracdeccssoris

nostri de una, et in coneilio generali e-

dità de duabus dietis , dummodo ultra

tres dietas aliquis auctoritale praesenlium

ad iudiciuni non trahatur, aliisque consli-

tutionibus et ordinalionibus aposlolicis
,

necnon dicli bospitalis (etiam iuramento,

confirmatione apostolica, vel quavis firmi-

late alia roboratis) statulis et consuetudi-

nibus, stabilimenlis, usibus et naluris, ac

ordinalionibus capitularibus
,

privilegiis

quoque, indullis et lilteris aposlolicis in

contrarium praemissorum quouiodolibet

concessis, confirmatis et innovatis. Qui-

bus omnibus et singulis, illorum tenores

praesentibus prò piene et sufficienter ex-

pressis, ac de verbo ad verbum inserlis

habentes, illis alias in suo robore per-

mansuris, ad praemissorum effeclum hac

vice dumtaxat specialiler et expresse de-

rogamus , ceterisque contraris quibus-

cumque.

Transumpiis- § 9. Yolumus aulcm , ut praescntium
nae fides adJi- ,• • • •

. ••

lur. transumptis, etiam impressis, manu notani

publici subscriplis, et sigillo alicuius per-

sonae in dignitate ecclesiastictà constilutae

munitis, eadem prorsus lides ubique lia-

beatur, quae praesentibus ipsis adhibere-

tur, si forent exhibitae vel ostcnsae.

Datum Romae, apud S. Mariani Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die vii de-

cembris mdcxxvi, pontificatus nostri an-

no IV.

Dal. die 7 decembris 1626, pontif. anno iv.

Vili PP. 507 An. C. 1626

§ VII Comlitutionis confirmatoriae iji-

Sì US

CCXXIV.

Pro confraternitale Miisicorum in eccle-

sia congregationis clericoruni regiila-

rium S. Pauli Decollali de Urbe alias

instilutd , revocatio proliibitionis , de

qua in § vi, ac indulli, de quo in

Crbanus Papa Vili,

ad futuram rei memorìam.

Hnmananun rerinn ea est incerta con- Kiordmm.

ditio, ut nihil lam prudenter slatui, et tam

provide concedi possil, quod intcrdurn,

novis rationibus et causis exigenliljus, im-

mutandum, atque in aliam formam omni-

no redigendum esse non apparoat.

§ 1. Alias siquidem, supplicalionibus di- linarrai,

leclorum filiorum olficialium et confratrum .icmis cnsuiu-
tirinis S 6,

confraternitalis musicorum nuncupatorum

de Urbe nobis buniililer porrectis inclinati,

inter cetcras gratias eis a nobis conccssas,

omnibus et singulis ulriusque sexus cbri-

stifidelibus, et praesertim librorum impres-

soribus et bibliopolis, sub certis poenis co

ipso absque ullà declaralione incurrendis,

ne de cetero in Urbe quascumque tam

proprias, quam alienas musicales compo-

sitiones et mocletla cuiusvis generis et

speciei existentia ealenus per quoslibet

artis musicae peritos composita ci de ce-

tero componenda, sive ad ipsam Urbeni

ad effeclum impressionis Iransmittenda,

absque speciali correctorum seu reviso-

rum ab ipsà confralernilate depulatorum

liccntià in scriplis obtinendà, quac tamen

gratis concedi deberet, imprimere, aut ab

alio vel aliis impressa vendere, seu ve-

nalia habere vel proponere quoquo modo

auderent seu praesumerent , interdiximus

et prohibuimus.

S 2. Ad baec, ut ad publicas artis mu- Q"iJ § '

sicae Imiusmodi scliolas m dieta Urbe

aperiendas imperiti nullatenus admilteren-

tur, dictae confraternilati, quod de celerò

omnes et singuli, sive clerici sive laici,

artis musicae huiusmodi scholas in dieta

Urbe aperire, in eisque publice musicam

decere volenles, licentiam ab eisdeiii de-

i Constitutionem confirmalionis eiusdem con-

fraternitatis vide supra pag. 243 huius tomi (R.T.).
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quo irritai.

imlatis in scriplis, ci sigillo ciiisdciii con-

IVatcriiilalis iiiunitam
,
quac gratis con-

ccderelur
,
pelerò et oblinere debcrent

,

concessimus et indulsimus, ci alias proni

in noslris desuper in simili forma Drcvis

sub die XX novcmbris mdcxxiv expcdilis

lilteris, quarum tenorcs praesenlibns pio

exprcssis liaberi volumus, plenius conli-

netur.

causasqne § 3. Ciim aulcm, sìcut accepimus, per

Kra'iuni''"iu prohibilioncm et concessionem et indul-

tuin siipra expressa non sokimmodo can-

loribus et cappellanis cappellae nostrae,

verum eliam aliis chrislifidelibus et prae-

sertim mnsicis et bibliopolis et impres-

soribus praeiudicium inferri experientià

compertum sit:

Prae.iicia ila- § /t. Nos, illorum Omnium indemnilati

paterna cbaritate consulere volentes, mo-

tu proprio el ex certa scientià nostra, pro-

bibilionem et concessionem, ac indultum,

quoad supra expressa tantum, aposlolicà

auctoritale, tenore praesentium , revoca-

mus, cassamus et annullamus, viribusque,

et effeclu vacuamus, ac revocata, cassa,

viribusque et effeclu vacua esse et fore,

nec ofQcialibus et confratribus praedictis

de celerò suffragari posse aut debere
;

§ 5. Sicque et non aliter per quoscum-

que iudices ordinarios el delegatos, eliam

causarum palalii apostolici audilores, ubi-

que iudicari et deflniri debere, ac irritum

el inane, si secus super bis a quoquara,

quavis auctoritale, scientervel ignoranter,

contigerit allentari, auctoritale et tenore

praedictis decernimus et declaramus.

Contraria loUii. § 0. ÌN'on obslanlibus lilteris noslris

praedictis, ac quibusvis conslilulionibus el

ordinationibus apostolicis, ceterisque con-

trariis quibuscumque.

Dalum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die ix decem-

bris MDcxxvi, ponlificatus nostri anno iv.

Dat. die 9 decembris 1626, pontif. anno iv.

Clausnlas ap
poDit opporlu

nas.

ccxxv.

Nonnullae ordinationes prò missis in

ecclesia S. Gregorii de Urbe celebran-

dis, et recipiendis elemosynis\

Urbanus Papa Vili,

ad futuram rei memorìam.

S \. Cum, sicul accepimus, quamplures Missarum
" ' ... oni'rilius i-uru

eleemosynae, prò nnssis m ecclesia mo- saiisii,Ti non

nasterii S. Gregorii de Urbe Congregatio-

nis Camaldulensis prò animarum christi-

fidclium defunctorum refrigerio el salute

celebrandis, eidem ecclesiae in dies ero-

gentur ; omnes vero missae huiusmodi ob

nimiam earum quanlitalcm in diclà ec-

clesia celebrari nequeanl :

5 2. Nos, qui omnium saluti paterna Man.iai patri
^ ^ * priuri monaste-

cliaritalc intendimus, piae cbristifidelium m- on""-'" »')-

*
, liibL'at curam,

inlenlioni atque desiderio, quantum nobis m »* sausfiat;

ex allo conceditur, consulere volentes,

molu proprio et ex certa scientià ac

matura deliberatione noslris, deque apo-

stolicae poleslatis plenitudine, dileclo filio

moderno el prò tempore existenti dicti

monaslerii priori in virlute sanctae obe-

dienliae per praesenles praecipimus et

mandamus, ut, satisfactis prius oneribus

perpetuis missarum sive anniversariorum,

quibus monasterium huiusmodi obnoxium

est, prò satisfaclione elcemosynarum ma-

nualium in eàdem ecclesia de celerò ad

effeclum praediclum elargiendarum, sive

erogandarum, maiorcm, quam possit, di-

ligcnliam adhibeat, ut debito elecmosy-

narum huiusmodi numero in ecclesia prae-

diclà satisfiat;

S 3. Pro illis autem, quibus satisfacere ceims eiee-
"J ' ^ mosynas Con-

non poterit, in Urbe per sacerdoles secu- aregaiionissuae
i ' r disinbual ino-

lares, voi cuiusvis Ordinis regularcs, de nasieriis;

superiorum suorum licentià, alteri mis-

sarum celebrationis oneri non obnoxios,

vel eas monasteriis Congregationis huius-

modi, ut in eorum ecclesiis celebrentur,

1 Ex Regest. in Secret. Brevium.
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de iis Urbis vi-

cario senis qui-

bustino rodiiat

moDsibus.

Nec manua-
les recipiantur

eleemosinae iii-

si cerlioratis de
tempore cele-

brationis niissa-

rnm largilori-

bus.
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distribuendo, satisficri omnino ciirct, quac

iiionastcria nulli niissaruni celol)raLioni
,

quae distribulionis vigore praescnlium fa-

cicndae exequulionein non impediant, sint

obligala; dictusquc prior, sexto quoque

mense notulam peractae distribulionis ac

satisfactionis dilecto filio nostro in alma

Urbe vicario in spirilualibus generali, vel

ab eo specialiler deputato, consignel;

§ 4. Quodquc de celerò eleemosynae

prò missis in eàdcm ecclesia S. Gregorii

celebrandis, quae infra modicum tempus

ibi celebrari non poterunt, illic minime

recipiantur, nisi sacrista, vel alius mini-

sler missarum numero describendo atque

oblationibus recipiendis praefeclus, prius

admoneat singulos, qui eleemosynas offe-

runt , de tempore intra quod missae ab

iis requisilae probabiliter celebrari pole-

runt.

§ 5. Praeterea
,
quod pecuniae

,
quae

ad praesens in deposilo ex eleemosynis

missarum conflalae reperiunlur, per alias

eiusdem Congregalionis, seu almae Urbis

noslrae ecclesias, arbitrio abbatis genera-

lis eiusdem Congregalionis et dicli Ordinis

prioris, vel sacerdolibus, nulli pariler al-

teri celebrationis missarum oneri, ut prae-

ferlur, obnoxiis, praevio consensu et ap-

probatione eiusdem vicarii nostri, vel eius

deputati, quara primum distribuanlur, ad

hoc ut totidem missae prò fidelibus de-

funclis quaraprimum celebrentur, et infra

sex menses proximos eidem vicario no-

stro, vel eius deputalo, notula, tam pe-

ractae distribulionis, quam celebrationis

missarum, per eurndem priorem consi-

gnetur.

§ 6. Insuper ecclesiis seu allaribus, in

in quibus missae prò eleemosynis dictae

ecclesiae S. Gregorii elargitis, ut supra,

celebrabuntur, easdem indulgentias, quae

ipsi ecclesiae S. Gregorii a Sede Aposto-

lica concessae reperiunlur, auctoritale no-

bis a Domino tradita, ac de omnipotenlis

Pracsentes

vero eleemosy-

nae celeris Ur-

bis ecclesiis di-

ttribuaulur.

Ipsisqoe ec-

clesiis Forilifex

ecclesiae sancii

Gregorii cnn-
cessas indul-

genlias conce-
dit.
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Dei misericordiù, ac sanclorum Petri et

Pauii aposlolorum eius auctoritale confisi,

earumdem tenore praesentium concedi-

mus.

§ 8. Dccernentcs, praesenles lilteras et ciansuiae.

in eis contenta quaecumque semper et per-

petuo valida, firma et cflicacia esse et fore,

suosque plenarios et inlegros cffectus sor-

tiri et oblinere, ac per dictum priorem,

aliosque, ad quos quomodoliliet special et

in futurum prò tempore speclabit, inviola-

bililer observari; sicque et non alias per

quoscumque iudices ordinarios et delega-

los, etiam causarum palalii apostolici au-

ditores, ubique iudicari et diffiniri debere,

ac irrilum et inane, si secus super bis a

quoquam, quavis auctoritale, scienter vel t

ignoranler, contigerit allentari.

§ 9. Non obslantibus constilulionibus oi.sianiia loi-

et ordinationibus apostolicis, ac quatenus

opus sii, dictae congregalionis, illiusque

monasteriorum (etiam iuramenlo, contlr-

raatione apostolica, vel quavis firmilate alia

roboratis) stalulis et consueludinibus, cete-

risque contrariis quibuscumque.

DatumRomae,apud S. Mariani Maioreni,

sub annulo Piscatoris, die ix decembris

MDCXXVi, ponlificalus nostri anno iv.

Dal. die 9 decembris 16'26, ponlif. anno iv.

CCXXVI.

Prior praedicd monaslerii S. Gregorii

Congregalionis Camaldulensium cense-

tur etiam procuralor gencraiis ipsius

Congregalionis '?

Urbanus Papa Vili,

ad perpetuala rei memoriam.

Felici ac prospero monaslerii abbaliae Esordiam.

nuncupatae S. Gregorii de Urbe Congre-

galionis Camaldulensium
,
quod dilectus

1 De bis Eremitis Camaldulensibus quamplura

sancivit Leo X Const. ii, toni, v, pag-. 542 prò

bono regimine eorumdeni.

Ali. e. 1(126 BULI.ARIUM nOMANUM An. C. 1626

liliiis iiùstor Scipio tiluli S. Chrysogoiii

presliylor cardinalis liiM'j^licsiiis miiicnpa-

lus in coiiiiiii'iKlani ad sui vilaiii ex conces-

sione ci dispcnsalionc apostolica oblinci,

quantum cuni Domino possumus, consu-

Icre volenles;

Di>ciaiatio, de § 1 . Molu propi'io cl cx cci'là scionlià
qua in rubrica.

i i j vi • • i

ac matura deliberalione nostris, ucque

apostolicae poteslalis plenitudine, ollicium

procuraloris generalis eiusdeni Congrega-

tionis priori dicli monaslerii (ila ul slatini

alque quis in monastei'ii luiiusmodi prio-

rem eligelur, etiam procuralor generalis

ipsius Congregalionis eleclus censeatur, et

e converso) tenore praesentium perpetuo

unimus, annectimus et incorporamus; vo-

lumusque, ut unio, annexio et incorpo-

ratio huiusmodi, cuni primum praesentis

procuraloris, cui nullatenus praeiudicare

intendimus, officium cessaverit, effectum

sortiantur; utque prò alimentis vel al'iis

sumptibus abbalis generalis vel procura-

loris generalis eiusdem Congregalionis,

qui idem non sii prior dicti monasterii,

ex reddilibus vel provenlibus ad eccle-

siam seu monaslerium S. Gregorii quo-

modocumque perlinentibus de celerò nil

prorsus delrabi aut insumi possit.

Esimiimona- S ^. Praetcrea monaslerium ipsum, seu
slerium a qui- ^^ *

buscumque la- iHius priorcm, ab omnibus et quibuscum-

que taxis , seu contribulionibus , lam a

capitulo generali , quam ab ipso priore

generali, seu quibusvis aliis superioribus

dictae Congregalionis
,
quamcumque ob

causam impositis vel imponendis, auctori-

tale et tenore praedictis totaliler eximimus

et liberamus.

riteDl"^'"™
"'

§ ^' Decernentes, praesentes litteras va-

lidas, firmas et efTicaces exislere et Ibre,

suosquc plenarios et inlegros elTectus sor-

tiri et obtinere, sicque per quoscumque

iudiccs ordinarios et delegatos, etiam cau-

saruui palatii apostolici auditores, iudicari

et diifiniri debere , ac irritum et inane
,

si sccus super bis a quoquam, quavis au-

derogat.

elorilale, scii-nter vel ignoranler, contigc-

ril altenlari.

S 4. Non obslanlibus conslitutionibus conirarii»

et ordinalionibus aposlolicis, ac dictae

congregalionis (etiam iuramento, confir-

malione apostolica, vel quavis firmitate

alia roboralis) slatulis et consuetudinibus,

privilegiis quoque, indultis et litteris apo-

slolicis in conlrarium praeinissorum quo-

modolibet concessis, confirmatis et innova-

lis. Ouibus omnibus et singulis, eorum

omnium lenorcs praesentibus prò piene

et sufTicienter expressis habentes, illis alias

in suo z'obore permansuris, liac vice dum-

taxat specialiter et expresse derogamus,

celerisque conlrariis quibuscumque.

Datura Romae, apud S. Mariam Maiorem,

sub annulo Piscatoris, die ix decembris

MDCXXvi, pontifìcatus nostri anno iv.

Dat. die 9 decembris 1626, pontif. anno iv.

CCXXVII.

Confirmantnr duo decreta super validi-

tate professionuma fralrihus et monia-

ìibiis Tcrlii Ordinis S. Francisci dePoe-

nilentia congregalionis Galliae emissa-

rum, lata a praeside et assistentibus

capiluU generalis eiusdem congregalio-

nis a Francisco cardinali Barberino

Apostolicae Sedis in Galliam legalo

deputalis *.

Drbanus Papa Vili,

ad futuram rei memoriam.

Ex debito apostolicae servitutis, quam Eiordium.

divina maieslas, nullis nos iuvanlibus me-

rilis, sed ex suae bonitatis abundanlià,

nostris bumeris imposuit, iis
,
quae prò

exortis circa emissa per personas regulares

solemnes prefessioncs dubiis submovendis,

ut ipsae personae regulares intra profes-

sionum suarum buiusmodi limiles rcddant

Domino debilos fructus, rccle facta et or-

1 Ex Regest. in Secret. Brevium.
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dinata fui?se dicunlur, apostolicac confir-

iiialionis munimeii libentor adiiciniiis
,

prout in Domino salubriter expedire con-

spicimus.

Adpreccspro- § 1 . ExpoHÌ siquidem Hobis niipci' fccitdi-

ra""'"' hu?u"?; leclus lìlius Ambrosius Lexoviensis, fra-

congregaucis.
^^^^

r^^^^y^
Q^.^jj^^jg s.Fiancisci de Pocniten-

tià nuncupalorum slrictioris obscivantiac

congregationis Galliae procuralor genera-

lis, quod alias, imminenti proxime celebrati

capituli generalis diclae congregationis

celebralione,pro parte dilectorum filiorum

fratrum Ordinis et congregationis huius-

modi dilecto filio nostro Francisco san-

ctae Agatbae diacono cardinali Barberino

nuncupato nostro secundum cameni ex IVa-

tre germano nepoti (lune ad charissimum

in Christo Olium nostrum Ludovicum

Francorum regem christianissimum et uni-

versum Franciae regnum, illiusque pro-

vincias, dominia, civilates, oppida, terras

et loca eidem regi subiecla et dicto regno

adiacentia, ceteraque alia loca, ad quae

illum declinare contigisset, nostro et Sedis

Apostolicae de latere legato) exposito, ipsos

capitulum huiusmodi in domo regulari

S. Martae de Gralia nuncupalae Parisiensi

eiusdem congregationis, prò electione vi-

sitatoris generalis et aliorum superiorum

Ordinis et congregationis praediclorum,

necnon diversis negoliis ordinem el con-

gregationem huiusmodi concernentibus
,

lune propediem celebrare debere; in si-

milibus vero capitulis nonnulla interdum

dubia ac differentias in maximum totius

ordinis praeiudicium oriri solere; et pro-

pterea prò parte eorumdem fratrum eidem

Francisco cardinali et legato humiliter

fuisse supplicatum, ut in praemissis op-

portuna providere de susceptae legalionis

suae officio dignaretur; idem Franciscus

cardinalis et legatus venerabilem fratrem

Rolandum archiepiscopum Bituricensem in

praesidem dicli capituli, necnon Andream

du Val presbyterum in academià Sorbo-

Vin PP. 511 An. C. 1(526

nicà Parisiensi sacrae theologiae profes-

sorem , ac unum ex palribus alicuius a

Sede pracdiclà approbatae rcligionis a

diclo capilulo eligcndum, dilcctos filios, in

eius assistentes auctoritate sui legationis

officii conslituit et depulavit
,
proul ple-

nius continetur in lilteris dicti Francisci

cardinalis et legali, quarum tenor est qui

se(p.iitur, vidclicet :

8 2. Franciscus , miseralione divina „ Franciscus
«J ' BarberiiiU"» nnn-

S. Agalhac diaconus cardinalis Barberinus "uuos deputai
^ (jraesidenielas-

nuncupatus, ad serenissimum principem «'.^'"."'"Mn-oca-
r ' II nilu seni

Ludovicum Francorum regem christianis-

simum, ac universum Franciae regnum,

illiusque provincias , dominia ,
civilates

,

oppida, lerras el loca eidem regi subie-

cla et diclo regno adiacentia, celeraque

alia loca, ad quae nos declinare conligerit,

sanctissimi in Christo Palris et Domini

Nostri Domini Urbani divina providenliA

Papae Vili et Sedis Apostolicae de latere

legatus. Cum, sicut nobis nuper dilecti

nobis in Chrislo patres Terlii Ordinis san-

cii Francisci congregationis Franciae ex-

poni fecerunl , ipsi capitulum eiusdem

congregationis in domo regulari S. Mariae

de Gralia nuncupalae eiusdem Ordinis Pa-

risiensi, tam prò electione visitaloris gene-

ralis ac aliorum superiorum diclorum

Ordinis et congregationis, quam etiam prò

diversis negoliis Ordinem et congregatio-

nem huiusmodi concernentibus, propediem

celebrare debeanl; in similibus vero ca-

pilulis nonnulla interdum dubia ac difTe-

renliae in maximum lolius Ordinis prae-

iudicium oriri soleant; quare prò parte

eorumdem palrum nobis fuit humiliter

supplicatum, quatenus eis in praemissis

opportune providere de suscepto legatio-

nis nostrae officio dignaremur: nos, qui

pacem inter personas quaslibet, praesertim

sub suavi religionis iugo Altissimo famu-

lantes, vigere sinceris exoplamus affeclibus,

huiusmodi supplicationibus inclinali, re-

verendissimum dominum Rolandum mo-

pilulo generali.
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iniim archiepiscopiim lìiliuiconsem in i dicti necnon dilectus filius Claudius Guil- n.i,sa

iraesidcm dirli capituli, necnon dilccliim lain, presbytcr Societalis Icsu, assistcnlcs
'"'"'

nobis in Clnislo Aiidivani du Val pre- capituli huiusmodi, super validilate pro-

sbyteruminacademiàSorbonicàParisiensi fessionum fratrum et inonialiurn Ordinis

et congrogalionis pracdiclorum decreta

An. C, 1626

arura lulo-

Iheologiae lìi'ofessorcm, ac unum ex pa-

tribus alicuiiis a Sede praedictà approba-

lae religionis a dicto capitulo eligendum,

in assistentes, apostolica auclorilate, qua

l'ungimur in hac parte, tenore praesentium

constituinius et deputamus, eisque capitu-

lum praedictum congregandi, et negocia,

quae in eo proponenlur, iuxta sacros ca-

nones ac eoiunuleni Oidinis et congre-

galionis institutum terminandi, abusus, si

qui in elcctione praedictà intervenerint
,

tollendi, dubia et ditlicullates, quae du-

rante eodem capilulo occurrere poterunt,

resolvendi , celeraquc omnia et singola
,

quae circa praeinissa necessaria fuerint,

faciendi, dicendi, cognoscendi, decidendi

et exequendi, plenam et liberam, auctori-

tate et tenore praemissis, concedinius fa-

cultatem. Quocirca eisdem D. Rolando

arcbiepiscopo et assislenlibus per prae-

sentes committimus et mandamus, ut ne-

gocium huiusmodi libenler suscipiant, et

illa, quae considcralione circa praemissa

digna fuerint, nobis ad effectum illa re-

solvendi referant; palribus vero capitula-

ribus praedictis in virtule sanctae obe-

dienliae districle praecipiendo mandamus,

quatenus, omni mora et subterfugio ces-

santibus, ordinationes et salubria mandata

eorumdem praesidentis et assistentium

circa praemissa libenter suscipiant, ac ita

illis in praemissis obedianf, ut finito hu-

iusmodi capilulo nostram et Sedis Aposto-

licae benedictionem consequi mereantur.

Datura Burgireginae , Parisiensis dioece-

sis, anno Incarnationis Dominicae mdcxxv,

xvii niensis iunii
,

pontificatus eiusdem

Sanctissimi Domini Nostri Papae anno li.

Olii decreia s 3, Q^^f, autcm, sicut cadcm expositio
super validitalc ^' ' ^

prof.ssiounra •. fnbiungebat , in dicto capitulo Rolandus
fiatnlius , mo- " ' ^
niaiibusciue e- archieplscopus, praescs, et Andreas prae-

tulerunt tenoris subsequentis, videlicet:

Nos, Rolandus, Dei et sanctae Sedis Apo-

stolicae gralià archiepiscopus Biluricensis

patriarcba et primas Aquitaniae, ab illu-

strissimo et reverendissimo cardinali Bar-

berino nuncupalo ad regem chrislianis-

simum Franciae et Navarrae a laterc le-

gato commissarius deputalus, cum duobus

assistentibus, magistro Andrea du Val do-

ctore Sorbonico et regio theologiac pro-

fessore, et reverendissimo palre Claudio

Guillain, presbitero societalis lesu, ad

praesidendum capilulo generali congre-

galionis Gallicanae Tertiariorum Relbr-

malorum super dubio a nonnullis ipsius

congregalionis

Dccrala ipso-

runi referunlur.

religiosis
'
cu'ca suarum

professionum validitalem neganlibus, aliis

iisque numero plurii)us eam asscrentib.us.

quorum religiosorum ralionibus utrinquc

allalis, patienter audilis, diligenler exami-

nalis, atque perpensis , necnon visis, le-

ctis, malureque consideratis instrumentis

authenticis ex archivio monasterii noslrae

Dominae de Gratià prope Luteliam nun-

cupali nobis exhibilis
,
praedictorumque

omnium relatione ad illustrissimum et re-

verendissimum legatura factà, profcssiones

ipsas validas esse et fuisse censuiraus et

censeraus, nec in dubium posse aut po-

tuisse uUo modo revocari ,
declaramus ;

nullumque in eis ullà ex parte defcctum

inlercessisse decrevimus et decernimus ;

prohibentes districle et in virtule sanctae

obedientiae, ne quis religiosus, cuiuscum-

que conditionis aut dignitalis in pi-aedictà

congregatione fuerit, contra harum pro-

fessionum validitalem quicquam imposte-

rum asserere , aut eas in dubium revo-

care audeat. Aclura in praediclo niona-

1 Subiunge melo (r. t.].

An. C. 1626 unnANUS vm pp. 513 An.C. 1626

nasterio , tcnenlc CMpitiilo generali , die

IV iiilii, anno Domini mdcxxv.

SiynaUini, RoLANDUS PP. arcliicpiscopus

BiLuriccnsis
;

Andrea du Val
;

ClAUDIUS GUILLAIN.

Et infra: Demandalo iiracfali illastris-

simi et reverendissimi Domini D. mei

BoissEU, et sigillalum in eerà rubra.

Loco t sigilli.

Ilem. Nos Rolandus, Dei et sanctae Se-

dis Aposlolicae gralià arcliiepiscopus Bi-

turicensis, patriarclia et primas Aquilaniae,

commissarius et depulalus ab illuslrissimo

et reverendissimo Domino D. cardinale

Barberino nuncupato, in Galliam a lalere

legato, ad praesidendum capilulo generali

congregalionis Tertiariorum cura magi-

stro Andrea du Val, doctore Sorbonico et

regio tbcologiae professore, et patre Clau-

dio Guillain, presbylero Societalis lesu, su-

per quaestione a nonnullis mota, an pro-

fess'ones raonialiuni ipsius congregalionis

Tertiariorum validae esscnt et ralae, ccn-

suimus et iudicavimus eas validas esse
,

nec in dubium ullo modo posse revocari.

Datum in praedicto capilulo generali, die

IV iulii anno Domini jidcxxv.

Signatura, Rolandus PP. archiepisco-

pus Biluricensis;

A. du Val, Glaudius Guillain.

Et infra: De mandalo praefati illustris-

simi ac revendissimi Domini D. mei Bois-

seu, et sigillalum in cera rubr;i.

Huiusmodi 8 4. Nos, diclorum decrelorum inviola-
decreta conflr-, ... /..,,. , i^ .

mal urbanus. Dili lirmitati quanlum cum Domino possu-

mus consulere, et Ordinis et congrega-

lionis praedictorum fratres specialibus

favoribus et graliis prosequi volentes, et

eorura singulares personas a quibusvis ex-

communicalionis, suspensionis et interdi-

cli, aliisque ecclesiaslicis senlcntiis, censu-

. ris et poenis, a iure vel ab hominc, quavis

occasione vel causi latis, si quibus quo-

BuU. Rom. — Voi. XUI. 65

modolibel innodalac cxislunt, ad ofleclum

praesenlium dumlaxat consequeniiiiin, lia-

rum rerie absoivcnies et absolulas l'ore

censentes, supplicationibus dicli Ambrosii

nobis super boc bumiliter porrectis in-

clinati, decreta pracinserla, apostolica au-

ctoritalc , tenore praesentiuni, pfrpeluo

approbamus et conlirmamus; illisipie in-

violabilis aposlolicae firmilalis robur adii-

cimus ; ac omnes el singuios l;iin iuiis

quam facli eliarn subslantiales qiianlumvis

defectus, si qui in illis forsan intervenc-

rint, supplemus.

§ 5. Dccernentes
,
praesenles lilleras

,

nec non decreta praedicla semper et per-

petuo valida, firma et efficacia existere et

fore, suosque plenarios el integros effe-

ctus sortiri et oblinerc , ac ab omnibus

et singulis diclorum Ordinis et congre-

galionis fralribus, aliisque quibuscumque,

ad qiios nunc special et in l'uturum spe-

ctabit, inviolabililer obscrvari ; sicque per

quoscumque iudices ordinarios et delega-

los, etiam causarum palalii apostolici au-

ditores , iudicari et delìniri debere , ac

irritum et inane quidquid secus super

bis a quoquam, quavis auclorilalc, scien-

ter vel ignoranler, conligcrit atlenlari.

§ G. Quocircà venerabilibus fralribus

arcliiepiscopis et episcopis in regno Fran-

ciae existenlibus per praesenles commit-

timus et mandamus
,
quatenus ipsi , vel

duo, aut unus eorum, per se , vel alium,

seu alios, praesenles lilleras , et quolies

prò parie fratrum Ordinis et congregalio-

nis praedictorum fuerint requisiti , solc-

mniler pubblicantes, eisque in praemissis

efllcacis defcnsionis praesidio assistentes,

faciant aucloritate nostra decreta praedi-

cla ab omnibus, ad quos special, invio-

labililer observari; conlradiclores quos-

libel et rcbelles per scntentias, censuras

el poenas ecclcsiasticas, aliaquc opportuna

imns et facti remedia, appellatione post-

posità, compescendo, invocato etiara ad

Clau'iulas prò

pracseuiiurn fir-

mitale appoDit.

Exeqautores
depulul.
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iiacliii sccu-

Conlrariis

ilcr<it.Ml.

Transunipti^'

ipip lìdcm pr.ie'

i-l|iil aJhiberi.

hoc, si oinis fiiorii, anxilio

laris.

§ 6. Non obslantibus felicis rccordatio-

nis Bonilacii Papac Vili prapclccossoris

noslri de una, ci concilii generalis de

diiabiis dietis, duiiniiodo ultra trcs dielas

aliqiiis aucloritalc pracsenlium ad iiidl-

ciuni non trahalur, aiiisqiic consliliilioni-

bus et ordinalionibus aposlolicis, necnon

quibusvis (ctiam iuramento, confirniatione

apostolica, vcl qnavis firmitalc alia robo-

ralis) stalutis et consuetudinibiis, privilc-

giis quoque, indullis et lillei'is aposlolicis

in conlrarium praemissorum quomodo-

iibel concessis, conllrmatis et innovati?.

Quibus omnibus et singulis, illorum teno-

res pracsentibus prò pieno ci suflicicnter

expressis ac de verbo ad verbum insertis

liabentes, illis alii'is in suo roborc perman-

suris, ad praemissorum effeclum hac vice

dunitaxat specialiter et expresse deroga-

unis, ceterisque contrariisque conlrariis

quibuscumque.

§ 8. Volumus autem, quod praesentium

Iransumptis ,
etiam impressis, manu ali-

ciiius notarii publici subscriptis, et sigillo

personac in dignitatc ecclesiaslic/t con-

stilutae munilis, eadem prorsus fides ubi-

que locoruni babeatur, quae ipsis prac-

sentibus haberetur , si forent exhibitae

vel ostensae.

Datum Roraac , apud S. Mariani Ma-

iorem
,
sub annulo Piscatoris , die xvi

decembris mdcxxvi
,

pontificatus nostri

anno' iv.

Dal. die f6 decembris 1626, ponlif. anno iv.

CCXXVIll.

Qtiod personae, per regem calholicnm ad

beneficia eius iurispalronalus praesen-

iandae, tcneantur in aclu praescnta-

tionis cavere de solvendo fruclus unius

mensis eidem regi concessos '.

1 E.x Regesl. in Secret. Brev
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Urbanus Papa Vili

ad futuram rei memoriam.

§ 1. Alias a nobis cmanarunl litterae nocrcinm, ,io

tenoris siibscquentis, viaelicot:

diarissimo in Christo filio nostro Phi-

lippo *, eie.

Quarc nos, ob grandia dicli Pliilippi

regis in nos et hanc sanctam Sedem fi-

dei et dcvotionis, aliaquc multa merita,

providcre volentes, ut idem Pbilippus rex

praeinscrtarum litterarum commodo et

elTectu quamprimum et quam focilius fieri

poterli, omni mora et dilatione postpositis,

carum benefìcio perfruatur, motu, scien-

tià et deliberatione, deque apostolicae po-

tcstatis plenitudine simiiibus, volumus, ac

in virtule sanctac obedienliae piaecipimus

et mandanius, ut personae, ad ecclesias

seu alia beneficia in praeinserlis litteris

expressa per eumdem Philippum regem

prò tempore praesentandae , seu nomi-

nandae , in illarum praesentationis seu

nominalionis expcditione, de solvendo in-

fra quatuor menses, a die adeplae per

eos ecclesiarum seu aliorum bencficiorum

huiusmodi possessionis computandos, om-

nes et singulos fnictus, reddilus el pro-

vcntus, iura, obventiones et emolumenta

unius integri mensis ecclesiarum seu alio-

rum bencficiorum huiusmodi, ad ratam

illarum et illorum valoris, ad quem fru-

clus, reddilus, provenlus, iura, obventio-

nes et emolumenta huiusmodi quinque

annis proxime decursis annuatim ascen-

derinl computatis, ad omne ipsius Philippi

regis seu eius ministrorum mandalum per

cedulam bancariam, seu alias, caveant et

cavere tcneantur, firmis in reliquis rema-

nenlibus litteris praeinsertis.

§ 2. Sicque et non aliler per quoscum- ciuusuiae.

quo iudices ordinarios el delegalos, etiam

causarum palatii apostolici audilores, ac

sanctae Romanae Ecclesiae cardinales
,

1 Utriim sint in Bullaiio non constai (R. T.).
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eliam de latore legatos et nuncios, quavis

aucloiilale fiinc^enlcs, snlìlalfi eis et eo-

nim cuilibet quavis alitcr itRlicancli et

interpretandi facultalc et aucloiilale, iu-

dicari et dcfniiri dcbcre , ac irriuim el

inane, si secus super bis a quoquaui, qua-

vis auctoritatc , scienlcr vel ignoranler
,

conligerit atlentari, decerninnis et decia-

ramus.

ob^ianiii.m § 3. Noii obstanlibus praemissis, ac oni-

nibus illis
,
quae in eisdein praeinserlis

bìleris voluimus non obslare, ceterisque

contrariis quibuscuraque.

Fides (landa § h. Volumus aulcni , Ut pi'aesentium
Irausiimnlis.

. ..... . . ..

transumptis,etiam unpressis, manu nolani

pubbci subscriplis, eliam sigillo personae

in dignilale ecclesiastica constilutae muui-

lis, eadeni prorsus fìdes in iudicio et extra

liabeatur, quae ipsis praesentibus habere-

tur, si forent exhibil^ac vel oslensae.

Datura Romae, apud sanctum Pelrura,

sub annulo Piscatoris, die xxii decembris

MDCXxvi, pontificalus nostri anno iv.

Dal. die 22 decembris 1626. ponlif. anno iv.

CCXXIX.

Dedaral monachos monaslerii fìipolen-

sis, Ordinis S. Benedica, teneri ad

recilandum officium B. Mariae Vir-

ginis et defunctorum quolidie, iuxta

vcterem consmludinem.

Urbanus Papa Vili,

ad perpetuam rei memorìam.

Prooemium. Cum, sìcut dìlcctus fillus modemus ab-

bas monaslerii Ripolcnsis Ordinis S. Be-

nedicti in piincipatu Calhalauniae nobis

nuper esponi fecit, monacbi dicti Ordinis,

acceptato novo breviario monastico, seu

eliam romano, veterem consuetudincm re-

citandi quotidie officium B. Mariae Vir-

ginis et defunctorum intermiserint, et ad

recilationcm huiusmodi se minime teneri

praetcndant, proindeque per nos desuper

vili PP. 515 An. C. 16i7

de opporlunae declarationis remedio pro-

videri dcsideret:

§ \. Nos, eilisdcm ailbatis VOlis huiuS- Dcilaral prò-

,. ... . ... » ul in rubrica.

modi annuere , lUumque specialibus la-

voribus et graliis proscqui volentes, et a

quibusvis excommunicalionis, suspensio-

nis et inlenlicli , aliis(jue ecclesiasticis .

sentenliis, ccnsuris et poenis, a iure vel

ab liomino
,

quavis occasione vel causa

latis , si quibus quomodolibcl innodatus

exislit, ad effeclum praescntium durala -

xat consequendum, haruni serie absolven-

les et absoluluin Ibre censcnles , suppli-

calionibus eius nomine nobis super hoc

humiliter porrectis inclinati, de venera-

bilium fralrum noslrorum S. \\. E. cardi-

nal ium sacris ritibus praepositorum Con-

silio, monachos praedictos, eliam post ac-

ceptatura novum breviarium monaslicum,

sive eliam romanum huiusmodi, ad reci-

landum quotidie ofTicium B. Mariae Vir-

ginis et defunctorum, ut praefertur, iuxla

veterem consueludinera, omnino teneri et

obligalos exislere, alque ita ab omnibus

censeri , al ab ipsis monachis observari

debere, necnon irritum et inane, si secus

.super bis a quoquam, quavis auctoritate,

scienter vel ignoranler, coiitigerit alien-

tari, apostolica auclorilale , tenore prac-

scnlium, dccernimus et declaramus.

S 2. In contrarium focientibus, non ob- D.Ti.gai con-

slantibus quibuscuraque.

Datura Romae , apud S. Pelrura , sub

annulo Piscatoris, die ii ianuarii mdcxxvii,

ponlilicatus nostri annoiv.

Dal. die 2 ianuarii 1627, pontif. anno iv.

ccxxx.

De modo conferendi gradiis doclovalns

jìcr archiepiscopos et episcopos India-

rum occidentalium '.

1 Ex Regest. in Scerei. Brev.
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Urbanus Papa Vili,

ad futuram rei memoriam.

pniiius vcpi- Alias (folicis rccoi'clalioilis Paulo Papac V
sropis liiilwi- .

,

run. occi(ieni:i- pracucccssiori iiosli'o pi'O pai'lc clai'ac mc-
lium fiirull.llrni . rM -i- iii ii-
concessii rih- nionac l'iiilinpi HI llispaiuariini rogis ca-
(liis , l.-iuream- . . , . m i i-
quo ccriis sii-- lliolici cxposito, (iiKul 111 paiUbiis liiuiarum
valis Icgibiis .

, ,. ,

confcreii.ii. occidcnialiiim, pro[itei- inat^naia multonini

loconim ci civilaLiim a Umana ci Mcxi-

caiia civilalibiis, in riuilius uni versi lates

sliidii gcncralis ereclae siinl, distanliam,

niulli icpcriebantur, qui, ex eo quod ad

dictas universitates prò suscipiendis ibi gra-

dibus consuelis accedere non potcrant,

sludiis operani navarc nolebant , unde

magna in cisdeni partibus virorum, qui

logicae, pliilosophiae ac sacrae theologiae

studiis prò verbi Dei praedicalionibus, et

sacranientorum administralione versati es-

sent, penuria vigebat) idem Paulus prae-

decessor, dicti Philippi regis supplicatio-

nibus cà in parie inclinalus , de venera-

bilium fratrum noslrorum tunc suorum

sanctae Romanae Ecclesiae cardinalium sa-

cri Concilii Tridentini inlerpretum Consilio,

venerabilibus IValribus archiepiscopis et

episcopis Indiarum occidentalium, et, sede

illorum vacante, calhedraliuni ecclesiarum

capitulis, ut gradibus baccalaurealus, li-

ccnlialurae, magislcrii et docloralus insi-

gnire .valerent quotquot annis quinque

sluduisscnt in collegiis formatis, tam fra-

trum Ordinis Praedicatorum, quam pre-

sbyterorum Sociclatis lesu, quae a publicis

universitatibus ducentis saltem milliariis

dislarent, dum tamen iidem promovendi

prius gessissent aclus omnes, qui in uni-

versitatibus generalibus fieri consueverant

prò bis gradibus adipiscendis
, atque a

reclore elmagistro collegii approbationem

obliiiuissent, apostolica auctoritate, ad de-

ccnuium tunc proximum, concessit et in-

dnlsìt
; Yolons

,
quod gradus buiusmodi

nomini sulTragarenlur, nec quisquam illis

uti posset extra Indias occidenlales prac-

dictas, el alias, prout in ipsius Pauli

inde aljusibus;
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praedecessoris in simili forma Brevis de-

super cxpeditis lillcris
,
quarum lenorcs

]iraesentibus prò expi'cssis babcri volu-

mus, plenius continelur '.

§ 2. Cumaulcm, sicut cbarissimus in Submiis .lo-

Cbrislo fìlius nosler Pliilippus Ilispaniarum

rex catbolicus nobis nuper exponi fecit, ex

concessione et indulto Pauli praedecessoris

huiusmodi nonnulla inconvenientia in dies

oriantur, et proplerea per nos desuper

opportune providcri summopcrc desideret:

§ 3. Nos, eiusdem Philippi regis votis uriinnus no-

^ . vas praescribit

in praemissis, quantum cum Domino pos- leges.

sumus, annuere volentes, eius hac in parte

supplicalionibus inclinali, volumus, et apo-

stolica auctorilate , tenore praesenlium
,

decernimus, quod gradus pracdicli indictis

tantum provinciis suiTragentur, nec extra

illas quisquam illis uti possit, iidemque

gradus illis dumtaxàt, qui in dictis colle-

giis spatio quinque annorum sluduerunt,

ac adbibito per ipsos arcbicpiscopos et epi-

scopos Consilio triuni canonicorum senio-

rum suarum ecclesiarum, necnon servata

in reliquis dictarum littcrarum forma, con-

feranlur; sicque, et non aliler, observari,

et per quoscumque iudices ordinarios et

delegatos, etiam causarum palatii aposto-

lici auditores, iudicari et definiri debere,

ac irritum et inane, si secus super bis a

quoquam, quavis auctorilate, scienter vel

ignoranter, conligerit allcntari.

S A. Non obstantibus omnibus illis
, ,

Et derogai
^ ' obstaalJbus.

quae in dictis litleris concessa sunt non

obslare, ceterisque contrariis quibuscum-

que : praesenlibus ad decennium tantum

valituris.

Datum Romae , apud S. Petrum , sub

annulo Piscaloris, die vii ianuarii wdcxxvii,

pontilicatus nostri anno iv.

Dal. die 7 iaiuiai'ii 1C"27, pontif. anno iv.

1 Qiias vide in Ioni, xii, pag. 55i ,
qnoaJ

special collegia Sotielatis losu ; alins liileras

quoad collegia fialruni Praedicatorum deesse

puto (R. T.).
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CCXXXI.

Caiisao fa-

cieudi decrelì.

Slatuiliir, quod diliora monasleria Ordi-

nis Carlhusiensis paupercribus mona-

sleriis peculi ias ad censum concedere,

et ad id per capilulurn et priorem

generalem cogi possint \

Drbanus Papa Vili,

ad futuram rei memoriam.

Eioraium. Ili iis praecipue sollicitudinis nostrae

partes libenler inlerponimus, per quae re-

gulariiim personarum neccssilatibus com-

modiori, qua fieri polcst, ratione succur-

ratur, cum non modo pastorale nostrum

niunus a nobis id exposcat, sed ad hoc

ctiam paternus amor, quo illas diligimus,

nos inducat.

§ 1 . Cum itaque , sicut dilectus filius

Ordinis Carlhusiensis procurator gencraUs

nobis nuper exponi fecil, quamplurima

dicli Ordinis monastcria, tum propter ste-

riles quoruradam annorum messes, lenues-

que fructuum perceptioncs, tum propter

bellorum calaniitalcs, ad eam devenerint

egestatem , adeoque acre alieno gravata

existant, ut illorum ordinari! rcddiius et

proventus ipsius acris alieni interusurio

persolvendo, necnon camerae apostolicae

debitis, aliisque sibi incumbentibus oneri-

bus supportandis non sufficiant ; nobisque

propterea diclus procurator gencralis hu-

militer supplicari fecerit, ut in praemissis

aliquà ratione providcre de benignitate

apostolica dignaremur :

oecretom, do S 2. j\'os, monasteriorum huiusraodi in-
quo in rubrica. ....

digentus paterna pietate prospicere, illo-

rumque supcriores et monaclios speciali-

bus lavoribus et gratiis proscqui volentcs,

et eorum singulares personas a quibusvis

excommunicationis, suspensionis et inter-

dicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, cen-

surisetpoenis,aiure vel ab homine, quavis

occasione vel causa latis, si quibus quo-

modolibet innodatae existunl, ad effcctum

1 Ex Regest. in Secret. Brev.
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praesentium dumtaxal consequendum, ha-

rum serie absolvcnles , et absolutas fore

ccnsentes, supplicationibus dicti piocura-

toris generalis nomine nobis super hoc

humiliter porrectis inclinati , (jiiod mo-

nasteriorum paupcrioruMi dicti Ordinis su-

periores et monachi, de capituli scu prioris

generalium ciusdem Ordinis licentià et

assensu, unum seu plures census annuos,

usque ad pecuniarum summas, quas ca-

pitulum et prior generalis huiusmodi illis

necessarias esse iudicavorif, in sorte prin-

cipali ascendentcs,ad ralioncm quinquepro

centenario super suorum monasteriorum

bonis imponere, illosque aliis ditioribus

dicti Ordinis monasteriis tantum alienare,

seque et dieta sua monasteria sive illo-

rum bona ad solutionem censuum sic im-

ponendorum et alienandorurn faciendam

obligare; monasteria vero ditiora huius-

modi pauperioribus monasteriis praediclis

pecuniarum summas eis necessarias ad

census seu prò censibus huiusmodi con-

cedere, censusque praedictos, sibi, ut prae-

fertur, vendendos et assignandos, recipere,

et instrumenta desuper necessaria et op-

portuna celebrare rcspective libere et

licite possint et valeant, apostolica aucto-

ritate, tenore praesentium, concedimus et

indulgemus, dictisquc capitulo et priori

gencralibus diliora monasleria huiusmodi

ad pauperioribus monasteriis praedictis

pecuniarum summas illis necessarias, ut

praefertur, concedcndas cogendi et com-

pellendi plenam , auctorilate et tenore

praedictis, tribuimus facultatem.

§ o. Deeernenlcs pracsentes litteras sem- ciausuiae.

per validas, firmas et eflìcaces existcre et

fore, suosque plenarios et integros effectus

sortiri et obtinere, ac ab omnibus et sin-

gulis , ad quos special et prò tempore

spectabit, inviolabiliter obscrvari; paupe-

rioribus vero monasteriis praedictis pie-

nissime suffragari; sicque per quoscumque

iudices ordinarios et delegatos eliam cau-
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s;iruiii palali! nposlolici andilorcs iudicari

et dclinìii debcio , ac irrilum et inane

(iuid(|iiid seciis super liis a quoqnam, qua-

vis auclorilale, scienlcr vel ignoranlcr,

conligorit allenlari.

Esi-qiiiiimnm § 4-. Oiiocirca omnibus et singulis loco-
lepuiaiio.

^,^^^^^ Ofdinariis per praesenles commitli-

mus et mandamiis, quatenus ipsi, vel duo,

aut unus eorum, per se, vel alium, seu

alios, praesenles lilleras et in els conlcnla

quaecumque, ubi et quando opus fuerit,

et quolies prò parte cnpituli sèu prioris

yeneralium nionaslerioium dicli Ordinis,

illoi'umque superiorum , et seu alicuius

corum , fuerint requisiti , solemniter pu-

blicanles, ac illis in praemissis eflieacis

defensionis praesidio assislentes , faciant

auclorilale nostra easdein praesenles, el

omnia in eis contenta, ab omnibus, quos

ilia concernunl , integre et inviolabililer

observari; conlradiclores quoslibet et re-

belles , ac praemissis non parenles
,
per

senlenlias, censuras et pocnas ecclesiasli-

cas, aliaque opportuna iuris et facli re-

media , appellalione postposilà , compe-

scendo , legilimisque super bis habendis

servatis processibus, senlenlias, censuras

el poenas ipsas eliam ileralis vicibus ag-

gravando, invocalo etiam ad hoc, si opus

iuerit, auxilio braciai secularis.

Der.->gaiio S 5. Non obslanlibus felicis recordalionis
contvarloium. ,. i^ ti i- r>